ИП К <...>

Прудская ул., <…>

г.Новоалтайск, 658080

Ефремова ул., 4А

с. Санниково, 658046

Первомайский район

ИП П <...>

Солнечная Поляна ул., <…>

г.Барнаул, 656060

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 022/01/14.5-567/2019

19 ноября 2019г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,

рассмотрев дело по признакам нарушения ИП К<...> статьи 14.5 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

с участием представителей:

от заявителя ИП П<...> Алтайский край, г. Барнаул, Солнечная Поляна ул., <…>, ИНН
222308212553, ОГРНИП 30822231470001, представитель по доверенности № 2-1752 от
13.07.2017г. К<...>,

от ответчика ИП К<...>, Алтайский край, г.Новоалтайск, Прудская ул., <…>, ИНН
226321569221, ОГРНИП 317222500024463, представитель по доверенности № 22/138-

н/22-2019-1-1128 от 02.07.2019г. Ж<...>,

УСТАНОВИЛА:

в материалах дела № 022/01/14.5-567/2019 по признакам нарушения ИП К<...>
статьи 14.5 Федерального закона «О защите конкуренции», выразившегося во
введении в оборот металлоконструкций ритуальной направленности, в которых
использован результат интеллектуальной деятельности, принадлежащий
конкуренту – ИП П<...>. на основании патента РФ 19.07.2018г. за №2661693
(приоритет от 23.10.2017г.) на изобретение «Способ изготовления шарообразного
защитно-декоративного наконечника», имеется достаточно доказательств,
свидетельствующих о нарушении ИП К<...> запрета на недобросовестную
конкуренцию, установленного статьей 14.5 настоящего Федерального закона.

В соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 022/01/14.5-567/2019 в связи с принятием
заключения об обстоятельствах дела.

2. Назначить рассмотрение дела № 022/01/14.5-567/2019 на 10 декабря 2019 года в
11 часов 00 минут по адресу: г. Барнаул, пр. Ленина, 81, 1 этаж.

3. Лица, участвующие в деле, в соответствии с частью 5 статьи 48.1 Федерального
закона «О защите конкуренции» вправе после получения заключения об
обстоятельствах дела № 022/01/14.5-567/2019 представить Комиссии пояснения,
иные доказательства и доводы в письменной форме в отношении обстоятельств,
изложенных в заключении об обстоятельствах дела.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>